
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /2024/QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2024 
  

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định cơ chế giám sát, đánh giá, kiểm định chất lượng và  
quy chế kiểm tra, nghiệm thu dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách 

nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước  
tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm  2020  của  Chính  phủ  sửa  đổi,  bổ  sung  một  số  điều  của  Nghị  định  

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ; Nghị định số 

59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 

154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị 
quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 

79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công lập sử dụng ngân sách nhà 

83 20



2 

nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 99/2024/NQ-HĐND ngày 09 
tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số phụ lục 

quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công 

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ 

sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum); 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 
9525/TTr-VP ngày 20 tháng 12 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định cơ chế giám sát, 

đánh giá, kiểm định chất lượng và quy chế kiểm tra, nghiệm thu dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở 

cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng 12 

năm 2024.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban 
ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính; 

- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- Báo Kon Tum; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ CVP, các PCVP; 

+ Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh; 

+ Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

+ Công báo tỉnh Kon Tum; 

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH.TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 
 

  

30



ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 
QUY ĐỊNH 

Cơ chế giám sát, đánh giá, kiểm định chất lượng và quy chế kiểm tra, 
nghiệm thu dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước  

quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước  
tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum 

(Kèm theo Quyết định số       /2024/QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2024 
 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 
Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi áp dụng 

Quy định này quy định cơ chế giám sát, đánh giá, kiểm định chất lượng 

và quy chế kiểm tra, nghiệm thu dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà 

nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính 

của tỉnh Kon Tum làm cơ sở để các cơ quan, đơn vị tổ chức giám sát đánh giá, 
kiểm định chất lượng, kiểm tra và nghiệm thu dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên theo hình thức giao 

nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

1. Cơ quan quản lý cấp trên (cơ quan chủ quản), cơ quan nhà nước có 

thẩm quyền giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp dịch vụ sự nghiệp 

công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khác (quản lý, vận hành các 

tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum). 

2. Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế tham 

gia cung ứng dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực khác (quản lý, vận hành các 

tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum) - (viết 

tắt là đơn vị cung cấp dịch vụ). 

3. Các cơ quan quản lý nhà nước; cơ quan tham mưu, giúp quản lý nhà 

nước về dịch vụ sự nghiệp công sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước quản lý, 

vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính tỉnh và các cơ 
quan, tổ chức khác có liên quan đến việc tổ chức thực hiện dịch vụ công. 

 
Chương II 

CƠ CHẾ GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ, KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG 
VÀ QUY CHẾ KIỂM TRA, NGHIỆM THU  

Điều 3. Kiểm tra, giám sát, đánh giá chất lượng dịch vụ  

83 20



4 

 

1. Việc kiểm tra, giám sát, đánh giá chất lượng dịch vụ được thực hiện căn 
cứ trên các tiêu chí, tiêu chuẩn, phương pháp đánh giá và yêu cầu quy định tại 

Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2024 về việc ban hành 

quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại Khu 

Hành chính của tỉnh Kon Tum. 

2. Hằng năm hoặc đột xuất, cơ quan giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu 

thầu, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum phối hợp Sở Tài chính tỉnh 

Kon Tum và đơn vị liên quan tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện cung 

cấp dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ 

sở cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum theo Quy định này. 

3. Khi phát hiện sai sót trong quá trình cung ứng các dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước 

tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum, các cơ quan được giao quản lý thực hiện 

nhiệm vụ yêu cầu bên cung ứng dịch vụ khắc phục, xử lý sai sót, các vấn đề phát 

sinh trong quá trình cung ứng dịch vụ nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ công. 

Điều 4. Nghiệm thu chất lượng, thanh toán dịch vụ, quyết toán kinh phí 

1. Nghiệm thu khối lượng, chất lượng, thanh toán giá dịch vụ 

a) Khi chất lượng dịch vụ được đánh giá ở mức “Tốt”, sẽ được nghiệm 

thu, thanh toán 100% kinh phí. 

b) Khi chất lượng dịch vụ được đánh giá ở mức “Khá”, sẽ được nghiệm 

thu, thanh toán 80% kinh phí. 

c) Khi chất lượng dịch vụ được đánh giá ở mức “Đạt” sẽ được nghiệm 

thu, thanh toán 70% kinh phí. 

d) Khi chất lượng dịch vụ được đánh giá “Không đạt” thì đơn vị cung ứng 

dịch vụ phải tiến hành khắc phục chất lượng dịch vụ để đảm bảo từ mức “Đạt” 
trở lên mới được thanh toán từ 70% kinh phí. Trường hợp hết niên độ ngân sách, 

đơn vị cung ứng dịch vụ tiến hành khắc phục chất lượng dịch vụ nhưng không 
thể đảm bảo từ mức “Đạt” trở lên thì không được thanh toán và phải hoàn lại 

phần/khoản kinh phí đã tạm ứng (nếu có). 

e) Trường hợp vì xảy ra nguyên nhân bất khả kháng theo quy định của 

pháp luật hoặc do nhà nước thay đổi cơ chế, chính sách dẫn tới khối lượng, số 

lượng cung ứng dịch vụ sự nghiệp công được giao đầu năm chỉ đạt 70% trở lên 

thì được điều chỉnh số lượng, khối lượng dịch vụ công hoặc xem xét nghiệm thu 

100% khối lượng, số lượng công việc đã hoàn thành để thanh, quyết toán. 

2. Căn cứ kết quả nghiệm thu, đơn vị cung ứng dịch vụ thực hiện quyết 

toán kinh phí cung ứng dịch vụ theo đúng quy định. 



5 

 

Điều 5. Chế độ báo cáo 

1. Đơn vị cung ứng dịch vụ sự nghiệp công có trách nhiệm gửi báo cáo 

định kỳ tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ về Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh trước ngày 10 tháng 12 hằng năm để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Thực hiện báo cáo đột xuất theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.  
 

Chương III 
TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 6. Điều khoản thi hành 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định thay thế Quy định này (nếu có nội dung không 

phù hợp) khi Bộ, ngành, cơ quan Trung ương ban hành quy định về tiêu chí, tiêu 

chuẩn kiểm tra, giám sát, đánh giá, kiểm định, nghiệm thu chất lượng dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực khác. 

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các tổ chức, cá nhân phản 

ánh kịp thời về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để được hướng dẫn và phối 

hợp với các cơ quan có liên quan để giải quyết. Đối với những nội dung vượt 

thẩm quyền, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh) để xem xét chỉ đạo. /. 

 


